
pag.1

   

Unione Comuni Modenesi Area Nord
(Provincia di Modena)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL   

SERVIZI PER LA FREQUENZA SCOLASTICA

Nr. 968  DEL 21/12/2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.915  DEL 10.12.2000. INTEGRAZIONE

   



pag.2

nr. proposta  11321

OGGETTO: Determinazione n.915  del 10.12.2000. Integrazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   

Premesso che:

- con determina dirigenziale n. 915 del 10.12.2020 si è approvata la determinazione a contrarre

per appalto del trasporto scolastico degli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di

primo grado di San Prospero e del trasporto scolastico degli alunni della scuola dell'infanzia,

primaria e secondaria di primo grado di San Martino spino (frazione di Mirandola) e tratta di

Mirandola centro scuola primaria e secondaria di primo grado per gli anni 2021-2022-2023;

- con il citato atto si è approvato il capitolato speciale d'appalto e si è provveduto a prenotare la

spesa quantificata in euro 344.000,00,  oltre a iva al 10%;

Considerato che:

- nel capitolato speciale d'appalto viene specificato che per la tratta di San Martino Spino (linea 4)

è prevista la richiesta di esecuzione della  tratta del ritorno del primo pomeriggio - ore 13.30 - dal   

lunedì al sabato;

-per  un mero errore materiale, nel conteggio dell’importo complessivo a base di gara per
l’esecuzione del Servizio di trasporto scolastico  è stato calcolato un impegno  di  gestione  per la
suddetta tratta di San Martino Spino (linea 4) nel ritorno del primo pomeriggio, ore 13.30,  solo dal
lunedì  al venerdì, omettendo così  la giornata di sabato;

Precisato che in questo modo non è stato incluso nella quantificazione  della somma complessiva   

a base di gara l'importo di  34.400,00   euro + iva 10% per l'intera  durata contrattuale;

Richiamata la  determina n. 916 del 10.12.2020 "Procedura aperta per l'affidamento del servizio di
trasporto scolastico degli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado di
San Prospero e del trasporto scolastico degli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e
secondaria di primo grado di San Martino Spino (frazione di Mirandola) e tratta di Mirandola centro
scuola primaria e secondaria di primo grado per gli anni 2021-2022-2023 determinazione di
indizione della procedura di gara";

Evidenziato che modificandosi la quantificazione  della somma complessiva posta a base di gara,
occorre correggere  anche la relazione tecnica  approvata con determina n. 915 del 10.12.2020,
dando atto che le spese stimate relative al personale sono quantificate in 130.301,00 euro e le
spese  di  gestione del servizio e beni di consumo sono quantificate in 32.575 euro;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di attività di competenza del  Servizio  Frequenza Scolastica;

Su proposta del responsabile del procedimento, designato nella persona del sig. Giampaolo
Ziroldi;

Visti:

- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;



pag.3

- la convenzione rep. n. 909 del 07 maggio 2019, con cui l' Unione Comuni Modenesi Area Nord
delega, ai sensi dell' art. 30, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00, ai Comuni di Medolla, Mirandola e
San Felice s/P l'esercizio di funzioni e servizi di supporto interno;
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 21 del 28 febbraio 2020, avente ad oggetto
"Approvazione del Bilancio di Previsione armonizzato 2020/2022 e del Documento Unico di
Programmazione 2020/2022 - nota di aggiornamento (D. Lgs. n. 118/2011 - D.Lgs. n. 126/2014)";
- la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 20 del 03 marzo 2020, avente ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022: Assegnazione risorse
finanziarie";

D E T E R M I N A

   

1)  di integrare, per i motivi espressi in premessa,  la determina dirigenziale n. 915 del 10.12.2020,
modificando  l'importo complessivo a base di gara per l'affidamento  del trasporto scolastico degli
alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado di San Prospero e del
trasporto scolastico degli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado di
San Martino spino (frazione di Mirandola) e tratta di Mirandola centro scuola primaria e secondaria
di primo grado per gli anni 2021-2022-2023;

2) di aumentare  di 34.400 euro + iva 10%  detto  importo  a base di gara, per l'intera durata
contrattuale,  quantificandolo così  complessivamente  in  378.400,00  euro + iva 10%;

3) di dare atto che in questo modo si modifica il valore complessivo dell'importo di gara, senza con
ciò  modificare il valore specifico ed unitario dell'importo posto a base di  gara;

4) di dare atto che in forza di  questo si modifica anche la relazione tecnica  approvata con
determina n. 915 del 10.12.2020, dovendosi specificare così che le spese di personale sono
quantificate in 130.301,00 euro e le spese  di  gestione del servizio e beni di consumo sono
quantificate in 32.575 euro;

5) di  trasmettere il presente atto al servizio Centrale Unica di Committenza che con  determina
dirigenziale n. 916 del 10.12.2020 ha provveduto ad indire la gara per il trasporto scolastico degli
alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado di San Prospero e Mirandola;

6) di integrare  la prenotazione degli impegni  assunti con  la determinazione n. 915 del
10.12.2020   sul capitolo  32031    "Trasporto  scolastico - Appalto di servizio" P.F. 1.03.02.15.002,

come segue:

- impegno 2021/233: 13.640,00 euro iva inclusa;

- impegno 2022/135: 15.400,00 euro  iva inclusa;

- impegno 2023/56: 8.800,00 euro iva inclusa;   

- di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio
Ragioneria e diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di sua competenza.

Il Responsabile del Servizio

GIAMPAOLO  ZIROLDI
(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e

seguenti. D.Lgs 82/2005)

ANNOTAZIONI CONTABILI:



pag.4

Oggetto: Determinazione n.915  del 10.12.2000. Integrazione

Tipo Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2021 / 233

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER APPALTO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SAN PROSPERO E DEL
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI
SAN MARTINO SPINO (FRAZIONE DI MIRANDOLA) E TRATTA DI
MIRANDOLA CENTRO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO PER GLI ANNI 2021-2022-2023. mirandola - Operazione:
Variazione
Note: integrazione
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.15.002

PEG: 32031     PIANO FIN: 1.03.02.15.002,   MISS/PROG: 04.06
TRASPORTO SCOLASTICO - APPALTO DEL SERVIZIO (r.iva)

19/12/2020 13.640,00

Impegno
2022 / 135

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER APPALTO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SAN PROSPERO E DEL
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI
SAN MARTINO SPINO (FRAZIONE DI MIRANDOLA) E TRATTA DI
MIRANDOLA CENTRO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO PER GLI ANNI 2021-2022-2023. mirandola - Operazione:
Variazione
Note: integrazione
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.15.002

PEG: 32031     PIANO FIN: 1.03.02.15.002,   MISS/PROG: 04.06
TRASPORTO SCOLASTICO - APPALTO DEL SERVIZIO (r.iva)

19/12/2020 15.400,00

Impegno
2023 / 56

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER APPALTO DEL TRASPORTO
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SAN PROSPERO E DEL
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI
SAN MARTINO SPINO (FRAZIONE DI MIRANDOLA) E TRATTA DI
MIRANDOLA CENTRO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO
GRADO PER GLI ANNI 2021-2022-2023. mirandola - Operazione:
Variazione
Note: integrazione
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.15.002

PEG: 32031     PIANO FIN: 1.03.02.15.002,   MISS/PROG: 04.06
TRASPORTO SCOLASTICO - APPALTO DEL SERVIZIO (r.iva)

19/12/2020 8.800,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 37.840,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00


